
Str. 1 z 5 

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

Smluvní strany: 

1. Ostravská univerzita 

se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  

zastoupena:   prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

IČ:    61988987 

DIČ:    CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení:  ČNB Ostrava 

číslo účtu:   931761/0710 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

2. PETRON servis, s.r.o. 

se sídlem   Martinovská 3304/48d , 72300  Ostrava - Martinov 

zastoupena:   Ing. Janem Ondrouškem – jednatelem 

IČ:     26860309 

DIČ:     CZ26860309 

zapsaná v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 40699 

bankovní spojení:   Česká spořitelna 

číslo účtu:    1658648369/0800 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla dle odst. 2) tohoto 

článku a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla, a to za podmínek 

uvedených v této Smlouvě. 

 

2. Dílem se rozumí kácení dřevin, které jsou v přímé kolizi se stavbou dvou budov v rámci 

území na Černé louce:  

 

Část 1: Kácení 143 ks dřevin (stromů, souvislých porostů, skupin stromů a keřů) 

z důvodu stavby Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví, které bude 

realizováno v rámci projektu OP VVV Sport, zdraví a technologie, reg. číslo 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010183. 

 

 Zóna 1 – přeložka ČEZ (28 ks stromů, 2 skupiny stromů) 

 Zóna 2 – ostatní plochy (84 stromů, 10 souvislých porostů, 7 skupin stromů, 3 keře) 

 Zóna 3 – pozemek p.č. 3652 Povodí Odry (5 stromů, 1 skupina stromů, 1 souvislý 

porost, 2 skupiny keřů) 

 

 



Str. 2 z 5 

 

Část 2: Kácení 34 ks dřevin (stromů, skupiny keřů a keř) z důvodů stavby "Nové 

budovy fakulty umění, které bude realizováno v rámci projektu OP VVV Klastr umění a 

designu, reg. číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010184 

 

 Zóna 4 – budova Fakulty umění (31 stromů, 2 skupiny keřů a 1 keř) 

 

 

Kácení bude provedeno v souladu se Závazným stanoviskem č. 3/18 ze dne 16.4.2018, 

čj. MOaP/25263/18/OSŘP/Va a se Závazným stanoviskem č. 4/18 ze dne 10.5.2018, 

čj. MOaP/31427/18/OSŘP/Va 

 

 

Bližší specifikace předmětu díla je uvedena v příloze č. 1: Popis díla v souvislosti 

s přílohou č. 2:Výkres návrh kácení z důvodu stavby a přílohou č. 3: Výkres 17160-

DSP-C4 Situace kácení. 

 

 

Článek II. 

Doba plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo dle čl. I provést před předáním pozemků zhotoviteli 

stavby nejpozději však do 31.10.2019. Termíny zahájení a ukončení díla mohou být 

posunuty s ohledem na povětrnostní vlivy při realizaci díla a průběh veřejné zakázky na 

zhotovitele stavby.  

 

2. Dílo bude realizováno ve dvou etapách: 

a) V etapě 1 budou káceny dřeviny v zóně 1. Kácení započne do 14 dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy.  

b) V etapě 2 budou káceny dřeviny v zónách 2, 3 a 4. Kácení započne do 14 dnů od 

výzvy objednatele.  

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou 

k provedení díla. 

2. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat průběžný postup prací na 

díle. Zhotovitel je povinen  zástupcům objednatele tuto součinnost umožnit.  

3. Zhotovitel postupuje při provedení díla samostatně, je však povinen dbát pokynů 

objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, 

a to bez zbytečného odkladu a s jeho plněním vyčkat až do doby, než objednatel potvrdí 

zhotoviteli, že na splnění pokynu i přesto trvá. 

4. Zhotovitel zodpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti s prováděním díla 

objednateli popř. třetí osobě. 

5. Před zahájením prací objednatel seznámí zhotovitele se všemi překážkami a zařízeními, 

které by mohly být během prací poškozeny (přípojky inž. sítí apod.).  

 

 

 

 

 



Str. 3 z 5 

 

Článek IV. 

Převzetí a předání díla 

1. Po řádném ukončení každé etapy projektu bude dílo převzato bez zbytečného odkladu 

objednatelem a bude proveden zápis o předání a převzetí díla.  

2. V případě zjištění vad díla je objednatel povinen tyto vady písemně vytknout 

v předávacím protokolu. Smluvní strany si v předávacím protokolu dohodnou termín 

pro odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady v době předání, dílo se 

považuje za řádně a včas předané bez vad a nedodělků. 

3. Osobou oprávněnou k převzetí díla za objednatele je Mgr. Roman Minárik, tel 

736 673 521, případně jiný zaměstnanec objednatele, který bude písemně oznámen 

zhotoviteli.  

4. Osobou oprávněnou k předání díla za zhotovitele je Petr Svoboda, tel: 608 824 240, 

nebo Ing. Jan Ondroušek, tel: 602 963 054. 

 

 

Článek V. 

Cena za dílo a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit celkovou smluvní cenu ve výši: 

 

Část 1  

Zóna  1 -  přeložka ČEZ  76 000,- Kč 

Zóna  2 – ostatní plochy  31 000,- Kč 

Zóna  3 -  povodí Odry   12 000,- Kč 

 

Část 2 

Zóna 4 - Budova umění   78 000,- Kč 

 

Cena celkem bez DPH   197 000,- Kč 

DPH 21%      41 370,- Kč 

Cena celkem s DPH    238 370,-Kč 

 

2. Smluvní cenu uhradí objednatel bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Cena obsahuje veškeré náklady pro realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů 

souvisejících. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena za dílo je 

překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových 

předpisů s dopadem na cenu díla. Objednatel jiné překročení ceny díla nepřipouští. 

4. Smluvní cena je hrazena z prostředků projektu „ Sport, zdraví a technologie, reg. číslo 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010183 (část 1) a Klastr umění a designu, reg. číslo 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010184 (část 2). Poskytovatel je povinen v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 

prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními 

předpisy ČR a ES umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu finanční kontroly 

projektu, z jehož prostředků je služba hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s 

plněním zakázky, poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly veškeré doklady 

související s realizací zakázky a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 

provádění kontroly, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

5. Zhotovitel vystaví daňový doklad – fakturu po řádném dokončení a předání díla každé 

etapy díla. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. V  případě 

zjištění vad či nedodělků při předání díla, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad 



Str. 4 z 5 

 

- fakturu až po odstranění poslední vady a nedodělku dle čl. IV odst. 2. V případě 

prodlení objednatele s převzetím díla, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – 

fakturu první den prodlení objednatele s převzetím díla.  

6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a 

účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

Dále musí obsahovat číslo této smlouvy a dále údaj, že dílo bude hrazeno z projektu OP 

VVV, reg. číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010183 (pro část 1) a reg. číslo 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010184 (pro část 2). Daňový doklad nesplňující 

předepsané náležitosti bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu 

k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 

objednatele. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu elektronickými prostředky na adresu 

financniuctarna@osu.cz. 

 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Objednatel je povinen uplatnit vady u zhotovitele, a to písemně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy s uvedením vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se 

stanovuje na 7 kalendářních dní od doručení oznámení o výskytu vady zhotoviteli, 

pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit 

vytknuté vady na svůj náklad. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě dle odst. 1, může být objednatelem stanoveno 

pevné datum, ve kterém, nebo do kterého, má být vada odstraněna. Pokud zhotovitel 

neodstraní vadu do takto oznámeného data a takové odstranění mělo být učiněno na 

náklady zhotovitele, objednatel může (dle svého výběru) provést tyto práce svépomocí 

nebo třetí osobou, přiměřeným způsobem a na náklady zhotovitele s tím, že zhotovitel 

nemá žádnou odpovědnost za tyto práce; a zhotovitel musí uhradit náklady přiměřeně 

vynaložené objednatelem na odstranění vady. 

 

 

Článek IX. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením jím zhotovovaného díla, dle čl. II . 

odst. 1 nebo odstranění vady dle čl. VI., je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat 

po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené části peněžitého závazku, a 

to za každý den prodlení. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 

porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že 

náhrada škody přesahuje smluvní pokutu. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě.  

 

 

 



Str. 5 z 5 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými 

právními předpisy. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na 

předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je 

prodávající v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k 

předmětu plnění této smlouvy kontrolním orgánům.  

5. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT – ŘO, MF (AO a PCO), EK, EÚD, OLAF, 

NKÚ, Orgány finanční správy ČR ve smyslu zákona o Finanční správě ČR, a příp. 

kontrolorů a dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a předpisů EU) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 

k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 

jen “zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 

tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, 

jehož správcem je Ministerstvo vnitra).  Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění 

této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Objednatel povinen uvědomit 

Zhotovitele a to formou zaslání výpisu z Registru smluv.  

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, 

srozumitelnou a vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 

 

9. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

Příloha č. 1: Popis díla 

Příloha č. 2: Výkres SAD.02 Návrh kácení z důvodu stavby 

Příloha č. 3: Výkres 17160-DSP-C4 Situace kácení 

 

 

V Ostravě dne …………………   V Ostravě dne …………………  

 

 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

 

 ..................................................... ..........................................................  

 prof. MUDr. Jan Lata, CSc.  Ing. Jan Ondroušek  

 rektor jednatel 


